
VERKEERSBESLUIT VERLAGEN MAXIMALE SNELHEID VAN 80 NAAR 60 

KM/UUR WILGENHOEKWEG, GEMEENTE VEERE 

DocumentID : VKB-088310185 

Zaaknummer : VKB23 

De teamleider van het team Beleid & Ondersteuning, afdeling wegen en VTH van waterschap Schelde- 

stromen, 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW), het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en de Alge- 

mene Wet Bestuursrecht (Awb) 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

overwegende dat: 

de Wilgenhoekweg de doorgaande weg is richting Sint-Laurens (gemeente Middelburg) en anderzijds 

richting Serooskerke (gemeente Veere); 

genoemde Wilgenhoekweg een gebiedsontsluitingsweg is, gelegen buiten de bebouwde kom waar 

een maximum snelheid geldt van 80 km/uur en die in eigendom, beheer en onderhoud is bij waterschap 

Scheldestromen; 

parallel aan de Wilgenhoekweg de N57 is gelegen en dat dit de doorgaande route is voor gemotoriseerd 

verkeer; 

aan de Wilgenhoekweg tussen de Jacoba van Beierenlaan en de Nooddorpseweg door de gemeente 

Middelburg woningen worden gerealiseerd (St. Laurens fase 1); 

in verband hiermee de gemeente Middelburg de bebouwde komgrens van Sint-Laurens heeft verplaatst; 

hierdoor het bord ‘bebouwde kom’, dat geplaatst is op de Wilgenhoekweg, 30 meter wordt verplaatst 

in de richting van de aansluiting met de Jacoba van Beierenlaan; 

de gemeente Middelburg in verband met het wijzigen van de komgrens tevens de maximumsnelheid 

binnen de bebouwde kom van Sint-Laurens wijzigt van 50 km/uur naar vervolgens 30 km/uur (zone); 

het op het gedeelte Wilgenhoekweg dat gelegen is buiten de bebouwde kom een maximum snelheid 

geldt van 80 km/uur; 

in de woning, gelegen aan de Wilgenhoekweg nummer 33, minderjarige vluchtelingen opgevangen 

worden; 

het daarom wenselijk is om de maximumsnelheid op de Wilgenhoekweg te verlagen van 80 km/uur 

naar 60 km/uur; 

op dit moment bij een snelheid van 80 km/uur de geluidbelasting op de gevels van de nieuwe woningen 

te hoog is, door de snelheid te verlagen de geluidsbelasting ook zal afnemen; 

ter hoogte van voornoemde opvanglocatie tevens een 2-tal wegvakplateaus zullen worden aangebracht; 

deze plateaus bestuurders daadwerkelijk dwingen om langzamer te rijden; 

deze wijzigingen de kwetsbare weggebruikers meer veiligheid bieden; 

gelet op het voorgaande, met het onderhavige verkeersbesluit de volgende doelstellingen worden be- 

oogd: 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg door het verlagen van de snelheid; 

- het beschermen van de weggebruikers en passagiers door het plaatsen van wegvlakplateaus en zo- 

doende de bestuurders dwingen om langzamer te rijden; 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast of hinder, bij lagere snelheden 

is de uitstoot van schadelijke stoffen lager en neemt de geluidsbelasting op de gevels van de nieuwe 

woningen af; 

Nr. 21210 

WATERSCHAPSBLAD 4 september 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Scheldestromen 

Waterschapsblad 2025 nr. 21210 4 september 2025 1 



dit verkeersbesluit niet leidt tot een toename van de geluidsbelasting afkomstig van het wegverkeers- 

lawaai op de geluidsgevoelige gebouwen als gevolg van de wijziging; 

ter zake ingevolge artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de korpschef van de politie Zeeland 

– West-Brabant, namens deze de beleidsadviseur verkeer (positief advies ten aanzien van het voorge- 

nomen besluit d.d. 6 augustus); 

dat dit voornemen is voorgelegd aan de gemeente Veere alsook aan de gemeente Middelburg; 

BESLUIT 

tot het instellen van een maximumsnelheid van 60 km/uur op het gedeelte van de Wilgenhoekweg ten 

noorden van Sint-Laurens tot de rotonde waar de Wilgenhoekweg kruist met de Gapingseweg door 

het plaatsen van borden A1-60-ZB (60, zone) en A2-60-ZE (60, einde zone), zoals opgenomen in bijlage 

1 van het RVV 1990. 

E.e.a. conform bijgevoegde tekening (tekening behorende bij verkeersbesluit d.d. 5 juni 2025). 

Waterschapsblad 2025 nr. 21210 4 september 2025 2 



Middelburg, 5 juni 2025 

Waterschapsblad 2025 nr. 21210 4 september 2025 3 



Namens het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen 

Namens deze, 

Theo Tramper 

Teamleider vergunningen, toezicht en handhaving 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na de dag 
waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden ingediend. 

Het bezwaarschrift moet worden gericht aan het dagelijks bestuur van waterschap Scheldestromen, 
Kanaalweg 1, 4337 PA Middelburg. 

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten: 

1. de naam en het adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. vermelding van de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift 

zich richt; 

4. een opgave van redenen waarom men zich met het besluit niet kan verenigen. 

Indien een bezwaarschrift is ingediend is het mogelijk om daarnaast een verzoek tot het treffen van 
een voorlopige voorziening in te dienen. Een dergelijk verzoek dient te worden gericht aan de voorzie- 
ningenrechter van de Rechtbank Zeeland-West Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA 
Breda. 

Waterschapsblad 2025 nr. 21210 4 september 2025 4 


